[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года N 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны"

			Утративший силу

Решение Маслихата города Астаны от 30 января 2008 года N 50/8-IV. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 3 марта 2008 года N 491. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 13 декабря 2010 года  № 410/54-IV
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 13.12.2010 № 410/54-IV (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Рассмотрев предложение акимата города Астаны по внесению изменений и дополнений в Правила оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны, руководствуясь статьей 8 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О статусе столицы Республики Казахстан" и  статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", маслихат города Астаны  РЕШИЛ :

      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года N 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 23 ноября 2007 года за N 478, опубликовано в газетах "Вечерняя Астана" N 187 от 29 ноября 2007 года, "Астана хабары" N 192-194 от 29 ноября 2007 года) следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны, утвержденных указанным решением:

      пункт 61 изложить в следующей редакции:

      "61. Социальная помощь на оплату коммунальных и иных услуг в виде денежных выплат предоставляется также:

      1) вдовам воинов, погибших (умерших, пропавших без вести) в Великой Отечественной войне, не вступившим в повторный брак, - в размере 4,4 месячных расчетных показателей ежемесячно;

      2) лицам, приравненным по льготам и гарантиям к участникам инвалидам Великой Отечественной войны, статус которых определен статьями 6, 8 Закона Республики Казахстан "О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним", - в размере 2,4 месячных расчетных показателей ежемесячно.

      Социальная помощь, указанная в подпункте 2) настоящего пункта, предоставляется с 1 января 2008 года";

      в подпункте 1) пункта 62 цифры и слова "2000 (две тысячи)" заменить цифрами и словами "3000 (три тысячи)".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2008 года.
       Председатель сессии

       маслихата города Астаны
       Секретарь маслихата

       города Астаны

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig